[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2022 № 173
п. Батецкий

В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 года              № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Батецкого муниципального района Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень профилактических мероприятий по вопросам осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Батецкого муниципального района на 2022 год.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Батецкого муниципального района от 22.12.2021 № 825 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Батецкого муниципального района на 2022 год».

3. Контроль за выполнения постановления возложить на заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Полушкина В.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Батецкий вестник» и на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  30.03.2022 № 173
Перечень

профилактических мероприятий по вопросам осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Батецкого муниципального района
на 2022 год

	Виды профилактических мероприятий
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение и/или должностные лица)
	Периодичность проведения
	Способы проведения мероприятия

	Информирование
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Батецкого муниципального района
	На постоянной основе
	Посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте в сети «Интернет», в СМИ, через личные кабинеты

	Обобщение правоприменительной практики
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Батецкого муниципального района
	Ежегодно до 01 июля года, следующего за отчетным годом
	Посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах

	Объявление предостережения
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Батецкого муниципального района
	Не позднее 30 дней со дня получения сведений, указанных в части 1 статьи 49 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	Посредством объявления контролируемому лицу предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований

	Консультирование
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Батецкого муниципального района
	По обращениям контролируемых лиц и их уполномоченных представителей
	При личном обращении (по графику), посредством телефонной связи, электронной почты, видео-конференц-связи

___________________________________
Об утверждении Перечня  профилактических мероприятий по вопросам осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Батецкого муниципального района на 2022 год